
 

1/1 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO  
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  Rodinný dům  
Jméno autora: Vojtěch Plaček 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: Ing. arch. Jana Hořická, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře 
 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

C - dobře 

 
Kvalita technického řešení C - dobře 

 
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře 

 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 
Předložená práce představuje návrh soudobého rodinného domu na západním okraji obce Rožďalovice u 
Nymburka. Podkladem pro zpracování návrhu byla územní studie, která definovala základní parametry pozemku. 
V rámci společné diskuze v ateliéru studentky a studenti přistoupili k řešení (v ČR ne příliš obvyklému) zachovat 
předzahrádky domů neoplocené a podpořit tak přilehlé veřejné prostranství.  
Jinak jednoznačný architektonický koncept s cílem oddělit a odsunout objekt rodinného domu od veřejného 
prostranství do zahrady, v úpravě zahrady spíše jen naznačené, nereflektuje pěší trasu podél jižní hranice 
pozemku. Soudobá variace tradiční formy domu se sedlovou střechou, v průběhu zpřesňování ztratila původní 
náboj, mimo jiné díky nejisté formě fasád nebo např. původní průhled domem v podélné ose je ve výsledku hodně 
oslaben. 
Konstrukční řešení – kombinace dvou oddělených systémů vlastního domu a technického zázemí – je výsledkem 
zodpovědného prověřovaní variant. Otázkou zůstává ekonomický přínos zvolené konstrukce vazníkového krovu 
na úkor využitelnosti podkroví. Celkový koncept TZB je funkční, snad jen fotovoltaický systém – především 
umístění panelů – není nikde zdokumentovaný, vyjma velmi úsporné prezentace v rámci energetického schématu 
v závěru práce a v textech.  
Práce je kompletní a přehledně členěná, grafická úprava je dobrá. Student v průběhu semestru pracoval 
samostatně a zodpovědně rozvíjel koncept, ve stavebně-technické části návrhu působil jistější. 
 
 
IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  C - dobře. 
 
Datum: 15.6.2023     Podpis: 


